
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАДРИНСКОЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2017 г.    д. Шадрино                   № 91 

 

Об утверждении места для выгула собак на территории муниципального 

образования «Шадринское» 

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «О. 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях соблюдения экологических и санитарных  требований на 

территории муниципального образования «Шадринское», уменьшения 

конфликтных ситуаций с участием собак, повышения кинологической культуры и 

также гражданской ответственности собаководов, Администрация  

муниципального образования «Шадринское» п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить место для выгула собак на территории муниципального 

образования «Шадринское» согласно Приложения № 1. 

2. Главе муниципального образования «Шадринское»: 

а) обеспечить изготовление и установку знаков, обозначающих места для 

выгула собак в соответствии с перечнем мест, утвержденных настоящим 

решением, дополнительных урн в местах выгула собак; 

б) организовать оповещение жителей населенных пунктов о местах выгула 

собак. 

3. Лица, допустившие выгул собак на территории населённого пункта вне 

мест, определенных п.1 настоящего решения, без сопровождающего лица, 

без поводка и намордника (когда их наличие обязательно), а равно 

неисполнение обязанности по уборке экскрементов за собаками, несут 

административную ответственность. 

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 40 

Устава муниципального образования «Шадринское». 

 

Глава муниципального образования                                                 Е.Ф.Быкова 

 



Приложение № 1 

К Постановлению Администрации 

МО «Шадринское»  

от 29.12.2017 г.  № 91 

 

Места для выгула собак на территории  

муниципального образования «Шадринское» 

 

 

№ п/п Место размещения площадки Площадь, 

кв.м. 

1 В районе улицы Труда за автобусной 

остановкой  

100 

 

 


